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To: mﬁvm.nll; ST AXETI @ ivn.ni]

From:

Sent: Fri 3/13/2020 7:55:45 AM

Subject: RE: Hielprikscreening

Received: Fri 3/13/2020 7:55:46 AM

Hol

Zeker goed om te benoemen dat het om een kortdurend contact gaat. Daarmee is het risico op besmettting klein.
zaI nog informatie sturen over de handgel/desinfectans met een betere omschrijving/criteria

is bij een bevestigende patiént altijd de GGD betrokken?: ja, het betreft een meldingsplichtige ziekte

zijn contacten hiervan altijd op de hoogte gesteld door de GGD?: ja de GGD brengt de mensen die contact hebben
gehad altijd op de hoogte als het contact als risicovol wordt beschouwd (ook laagrisico)

Sent: vrijdag 13 maart 2020 08:29

To: I SEE o . I S o .

Subject: RE: Hielprikscreening

Hoi EXIERY =~ IERIEEY
Bedankt voor jullie adviezen.

De adviezen zullen we verwerken in Hielpriknieuws voor screener dat vandaag uitkomt.

Daarin zullen we ook verwijzen naar de tekst uit de Richtlijn COVID-19 met het ‘Advies voor zorgverleners buiten het ziekenhuis:
inzet zorgmedewerkers tijdens uitbraak nieuw coronavirus’.

We zullen ook uitleggen waarom we (zelfs als iemand in thuisisolatie zit) de hielprik (en de gehoorscreening) door laten gaan.

Ik heb nog een paar vragen:
¢ Is het een idee om in de inleiding van de nieuwshrief te benoemen dat de hielprik en de gehoorscreening slechts een
kortdurend contact met het gezin betreft.
Of is dat niet relevant in deze?
* Moeten we het woord ‘Handgel’ nog nader omschrijven?
Ik begrijp dat keuze 1 ‘Handenwassen en afdrogen met papieren handdoekje’ is.
Maar als dat niet kan dat handgel met een concentratie van tussen de 70 en 90 procent alcohol een goed alternatief is.

Ik heb nog een vraag over de volgende tekst:

In de volgende gevallen moet extra zorgvuldig worden gewerkt:

- in het gezin zijn mensen met klachten: koorts, verkoudheid of luchtwegklachten

- in het gezin is een bevestigde patiént met COVID-19 (nieuwe coronavirus) (is bij een bevestigende patiént altijd de GGD
betrokken?)

- in het gezin is iemand die contact heeft gehad met een bevestigde COVID-19 patiént (zijn contacten hiervan altijd op de
hoogte gesteld door de GGD?)

Met vriendelijke groet,

Mobiel: (fP] 512 |
emai: (R v n

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )

RIVM- Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's Noord-Oost (DVP- NO)
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Libeckplein 34 | 8017 JS Zwolle
Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle
T ocs HERERNN

RIVM- Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 (interne postbak JEg | 3720 BA Bilthoven
T(030) 274 7000

van: e .-

Verzonden: donderdag 12 maart 2020 19:45
Aan: JEEE o v >; JEE v o 1>

Onderwerp: Hielprikscreening

Hoi ERE er

Zie bijlage voor mijn aanpassingen.
Willen jullie er eerst even naar kijken of dit haalbaar is?

Dank,



